DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

TERÇA-FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2023 EDIÇÃO 1169
04 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2023 - EDIÇÃO 1169

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

DIREÇÃO: Alecxandro Noll

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Mateus Felipe Fernandes de Carvalho

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretário de Administração: Alecxandro Noll
Secretário de Agricultura e Meio Ambiente: Gilmar Gobato
Secretário de Contratações Públicas:
Secretário de Educação e Cultura: Alcione Roberto Closs
Secretário de Esporte, Lazer e Turismo: Diogo André Hossel
Secretária da Família e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Indústria e Comércio: João Pedro Markus
Secretário de Planejamento e Projetos:
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos:
Chefe de Gabinete: Jessica Simara Pilger Borges

Controladora Geral do Município: Arieli Kaciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Sergio Ullrich - Presidente
Vereador: Ercio Marques Schappo - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

1.º Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços nº 136/2022, que entre
si celebram de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ
e de outro lado a Empresa VANESSA BASSANI RESTAURANTE

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, Município
de Capanema, Estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de Pes-
soa Jurídica (CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60, neste ato representa-
do pelo Prefeito Municipal abaixo assinado, Senhor AMÉRICO BELLÉ,
doravante designado CONTRATANTE, e de outro lado a  empresa VA-
NESSA BASSANI RESTAURANTE, sediada na ROD BR163, KM 114
- CEP: 85760000 - BAIRRO: LA JACARÉ, Capanema/PR, inscrita no

CNPJ sob o nº 43.888.638/0001-13, e- mail: ceserlucasrenz@gmail.com
neste ato representada pelo Sr. VANESSA BASSANI, portador do RG
nº  13.695.855-0, e CPF nº 115.456.629-32, ao fim assinado, doravante
designada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas das
Leis 10.520/02 e  8.666/93 e suas alterações subseqüentes, ajustam o pre-
sente Aditivo Contratual, em decorrência do Edital Pregão  Eletrônico
20/2022, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme Ata de Registro de Preços em
03/05/2022, objeto do Edital de licitação, Modalidade Pregão Eletrônico
nº  20/2022, entre as partes acima identificadas, para CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES AOS
FUNCIONÁRIOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA QUE PRESTAM
SERVIÇOS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA –
PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, em
atendimento a Decisão Administrativa datada de 27/03/2023, fica re-
composto o valor dos item: 1, conforme solicitação, devido ao aumento
do preço do produto durante a vigência do contrato:

Item Descrição do produto Un. Med. Quantidade
Licitada

Valor antes
do Reequi-

librio

Quantidade
do Reequi-

librio

Valor
unitário após
Reequilíbrio
de valores R$

Valor   do
aditivo R$

1

REFEIÇÃO SERVIDA
EM BUFFET LIVRE,
COMPOSTA PELO
SEGUINTE CARDÁPIO:
ARROZ BRANCO,
FEIJÃO PRETO, MACAR-
RÃO COM MOLHO
VERMELHO, BATATA,
CARNE DE GADO AO
MOLHO, FRANGO
ASSADO, CARNE DE
PORCO ASSADA, BIS-
TECA DE GADO FRITA,
ALFACE, REPOLHO,
ACELGA, VINAGRETE,
PIMENTÃO, BETER-
RABA E CENOURA,
PARA ATENDIMENTO
DOS FUNCIONÁRIOS
DAS DIVERSAS SECRE-
TARIAS QUANDO EM
SERVIÇO NA ÁREA RU-
RAL DO MUNICÍPIO DE
CAPANEMA PR. AMPLA
CONCORRÊNCIA.

UN 3.750,00 27,50 2.587,00 32,03 11.719,11

CLÁUSULA SEGUNDA: Valor total do Aditivo: R$ 11.719,11 (Onze
mil, setecentos e dezenove reais e onze centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas do contrato, não atingi-
das por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de
igual teor e forma.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do
Colono, ao(s) 27 dia(s) do mês de março de 2023

AMERICO BELLE
Prefeito Municipal

VANESSA BASSANI
Representante Legal

VANESSA BASSANI RESTAURANTE
Detentora da Ata

DECRETO Nº 7.216, DE 28 DE MARÇO DE 2023.

Nomeia o Senhor Alecxandro Noll para o cargo de Secretário Municipal
de Administração.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, nos termos do art. 123, I, da Lei Orgânica Mu-
nicipal e art. 9º, II, da Lei Municipal nº 877/2001,

RESOLVE:

ATOS LICITATÓRIOS DECRETOS

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2023 - EDIÇÃO 1169

Américo Belle
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

EDITAL PSS 10/2022

CONVOCAÇÃO 10

A Secretaria Municipal de Viação, Obras e Serviços Urbanos do Mu-
nicípio de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, seguindo o disposto na Lei Municipal nº 1.791/2021, visando a
contratação de servidores públicos, em Regime Celetista para suprir de-
manda temporária, excepcional e eventual do Município, CONVOCA o
candidato abaixo relacionado, para tomar posse junto ao Departamento
de Recursos Humanos, no prazo de 05 (cinco) dias. O não compareci-
mento no prazo estipulado implicará na perda dos direitos sobre a vaga
em questão.

MOTORISTA
Classificação Nome do Candidato

13. Cristian Enrique Alves da Costa

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Cidade da Rodovia
Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono, aos 28 dias do mês de
março de 2023.

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Art. 1º Nomear o Senhor Alecxandro Noll para exercer o cargo de
Secretário Municipal de Administração, para o desempenho das
atribuições previstas no Capítulo IV, Título III, Livro I da Lei Orgânica
Municipal e ainda, art. 17 da Lei nº 1.438/2013.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Cidade da Rodovia
Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono, aos 28 dias do mês de
março de 2023.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 8.370, DE 28 DE MARÇO DE 2023.

Altera a Portaria 8.366/2023.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º O art. 1º da Portaria 8.366/2023 passa a vigorar com a seguinte
redação:

“Art. 1º Designar o Secretário Municipal de Administração, o Sr. Alecx-
andro Noll, para exercer a Direção do Órgão de Divulgação dos Atos
Oficiais do Município de que trata a Lei 1.648/2018, regulamentado pelo
Decreto 6.486/2018.”

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Cidade da Rodovia
Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono, aos 28 dias do mês de
março de 2023.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 8.333, DE 28 DE MARÇO DE 2023.

Nomeia a Senhora Amanda Pereira de Andrade e o Senhor Rubens Luis
Rolando Souza como autoridade Sanitária Municipal na Apuração de
Projetos Arquitetônicos.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Senhora Amanda Pereira de Andrade e o Senhor
Rubens Luis Rolando Souza como Autoridades Sanitária Municipal na
Apuração de Projetos Arquitetônicos, e lotando os mesmos na Secre-
taria Municipal de Saúde no Setor de Vigilância Sanitária numa carga
horária de 3 (três) horas semanais cada.

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, aos
28 dias do mês de março de 2023.

PORTARIAS

OUTRAS PUBLICAÇÕES

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

		2023-03-28T11:20:23-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento